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MISCONDUCT DECISIONS 

Full written decisions shall be made available to parties who wish to appeal against the Decisions. 

     

NO CLUB/OFFICIAL REGULATION BREACHED AND INCIDENTS PLEA/ COMMENTS SANCTIONS 

1 SELINA 

AMUSILIE 

ABALANSA 

Amusilie Selina Abalansa was charged for 

breach of Article 11(1) of the GFA 

Disciplinary Code, 2019 in respect to 

Physical abuse of Referee Cynthia Anafo.  

 

She was also charged for a breach of Article 

12(1)i of the GFA Disciplinary Code for 

unsporting behavior towards a match 

official, 12(1)j of the GFA Disciplinary 

Code, 2019 in respect to intimidation of a 

match official and Article 12(1)k of the 

GFA Disciplinary Code, 2019 in respect to 

physical assault of a match official. 

 In a written Statement of 

Defence, Amusilie Selina 

Abalansa pleaded Guilty to all 

charges against her.  

She admitted that her actions 

were unsportsmanlike and 

unwarranted.  

She however pleaded for 

mitigation. 

The Committee therefore, makes the 

following decisions: 

 

1. That in accordance with 

Article 6.2(a) of the GFA 

Disciplinary Code, Amusilie 

Selina Abalansa is suspended 

with immediate effect for a 

period of one (1) year or 

until the second registration 

window of the 2022/23 

football season (which ever 

comes first)  

 

2. That in accordance with 

Article 6.1(c) of the GFA 

Disciplinary Code, a fine of 

GHc500 is imposed on 

Amulisie Selina Abalansa  

 

3. That Amulisie Selina 
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Abalansa is warned that any 

future misconduct shall 

receive a more severe 

punishment. 

2 KASSIM 

OCANSEY 

MINGLE 

Kassim Ocansey Mingle was charged for a 

breach of Article 38(8)(c)of the GFA 

Premier League Regulations. 

 

According to the Charge Sheet, after the 

Ghana Premier League match between 

Accra Great Olympics FC and Bechem 

United, Kassim Ocansey Mingle did accuse 

the match officials that they have been 

robbing your club whenever you play away 

games and labeled the referees 

performance as ‘complete robbery’, a 

statement that you made without proof. 

 

 In a written statement of 

defense, Kassim Ocansey Mingle 

apologized for his choice of 

diction during the said post-

match interview.  

He attached videos of incidents 

he was referring to in the 

interview  

He apologised for the choice of 

words used during the post-

match interview if the FA finds it 

offensive. 

 

The Committee therefore, makes the 

following decisions: 

 

1. That in accordance with 

Article 6.1(c) of the GFA 

Disciplinary Code, a fine of 

GHc1000 is imposed on 

Kassim Ocansey Mingle. 

 

2. That Kassim Mingle Ocansey 

is warned that any future 

misconduct shall receive a 

more severe punishment. 

 

 

 

Osei Kwadwo Adow, Esq.  

Chairman, Disciplinary Committee  

January 27, 2022 


